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 روز گذشته  مشهد شش بار لرزید این اتفاق 
 در نتیجه وقوع زمین لرزه ای شدید 

 به بزرگی 6.3   ریشتر در غرب افغانستان بود  

 کشور طالب ها 
آرمان ملی:  »فرا فکنی«، »فرار به جلو« و »تخریب« واژه هایی است مشهد    را  لرزاند

که بر اســاس آن می توان رویکرد برخی رسانه های تندرو و دلواپس را 
مورد بررســی و ارزیابی قرار داد. رویکردی که در ســال های گذشته 
به خصوص در زمان دولت و مجلس گذشته به وفور در قبال مسئولان 

دولتی به ویژه دستگاه دیپلماسی استفاده می شد.

آرمان ملی:   پس از جنایات ادامه دار رژیم صهیونیســتی علیه 
فلسطینیان و مقدسات مســلمانان در سرزمین های اشغالی، از 
روز گذشته رزمندگان مقاومت فلسطین عملیات همه جانبه و 
پیچیده ای را علیه اشغالگران صهیونیست در سرزمین های اشغالی 
از هوا، زمین و دریا آغاز کردند که فقط در عرض ۲۰ دقیقه پنج 

هزار راکت و موشک به مواضع صهیونیست ها در سرزمین های 
اشغالی شــلیک شــده و پهپادهای مقاومت نیز چندین موضع 
صهیونیســت ها را هدف قرار دادند. در اثر عملیات همه جانبه 
مقاومت فلسطین در سرزمین های اشــغالی تا این ساعت چند 

نظامی صهیونیست به هلاکت رسیده یا زخمی شده اند. 

آرمان ملی:    اختلاف نظرهای برخی از سازمان های دولتی 
برای ورود یا خروج ســیمان از بورس کالا باعث واکنش های 
بسیاری در جامعه شده است، هرچند اکثراً معتقدند که وجود 

سیمان در بورس کالا به شفاف سازی میزان عرضه و تقاضا و 
ثبات قیمت این محصول کمک می کند و بر این باور هستند که 

وجود سیمان در بورس کالا به مراتب بهتر از خروج آن است.

تخریب دلواپسانه فردوسی پور با رمز بحران جلب توجه 

خشم دلواپسان از محبوبیت عادل

1.7میلیارد دلار دیگر از دارایی های ایران آزاد شد  باید به همۀ تجربه ها فراخوان داد

  حسن لاسجردی آمریکا   درخواست   دلار عراق   را رد کرد
کارشناس مسائل بین الملل 

 آمریکا به دنبال توافق جدید 

آمریکا مدعی شد؛

جاسوسی از شناورهای نظامی ایران با پهپادهای دریایی

توقف  بدون  آگاهی    @ armanmeli armanmeli.ir
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آرمان ملی: با صدور رای دیوان عالی کشور لوکزامبورگ، موانع قضائی جهت 
دسترسی به معادل یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار از دارایی های ارزی بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران در این کشور برطرف شد. اموال و دارایی ارزی 
بانک مرکزی کشورمان نزد موسسه کلیراستریم لوکزامبورگ در سال ۲۰۲۰ 
با شکایت برخی اتباع آمریکایی توقیف شده بود که با اعتراض و پیگیری های 
حقوقی کشورمان در نهایت، طی چند روز گذشته )۶ مهر ۱۴۰۲( دیوان عالی 
کشور لوکزامبورگ اعتراض و دلایل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران را مورد 
پذیرش قرار داد و رای قبلی دادگاه این کشور را نقض کرد. شایان گفتن است با 
اقدامات و پیگیری های حقوقی بانک مرکزی، در مقطع کنونی موانع قضایی جهت 
دسترسی به دارایی های ارزی این بانک در کشور اروپایی لوکزامبورگ به ارزش 
۱.۷ میلیارد دلار برطرف شده و این منابع هم اکنون در دسترس بانک مرکزی 

ایران قرار گرفته است. 
  نگرانی آمریکا، ایران است

از سوی دیگر بر اساس گزارش وال استریت ژورنال، ایالات متحده درخواست 
عراق برای یک میلیارد دلار پول نقد را به بهانه استفاده احتمالی ایران رد کرد. 

به گزارش اکو ایران، در شرایطی که در طول هفته اخبار سیاسی در رکود نسبی 
بودند خبر تعطیلی احتمالی دولت آمریکا و عدم تصویب بودجه ایالات متحده، 
معامله گران را امیدوار به رشد اونس طلا کرد، ولی در نهایت تصویب ۴۵ روزه 
بودجه به سقوط بیشتر اونس طلا دامن زد و قیمت ها نزولی شدند. خبری که 
در پایان هفته مورد توجه بازار ارز قرار گرفت خبر وال استریت ژورنال بود ایالات 
متحده درخواست عراق برای یک میلیارد دلار پول نقد را به بهانه استفاده 
احتمالی ایران رد کرد، از آنجا که در سال گذشته همزمان با افزایش فشار ایالات 
متحده بر منابع ارزی عراق قیمت دلار در ایران بالا رفت، اقدام ایالات متحده 

برای بازار ارز آشنا بود. 
بررسی ها از قیمت دلار نشان می دهد دلار در بازه زمانی هفته جاری نوسانی 
نداشته و در روز پنجشنبه هم مانند هفته گذشته بازده حدود صفر درصدی را 
ثبت کرده است. بررسی قیمت دلار در یک ماهه گذشته نشان می دهد که دلار 
غالبا در پایان هفته ها کمی افزایش یافته است، ولی در ادامه هفته بعد اصلاح 
می کند به همین خاطر اگر دلار مانند گذشته رفتار کند احتمال کاهش برای آن 

در ادامه هفته جاری وجود دارد. 

آرمان ملی: فرماندهی مرکزی نیروی دریایی 
آمریکا مدعی شد در هفته های گذشته پهپادهای 
دریایی را برای جاسوسی و نظارت بر فعالیت 
شناورهای نظامی ایران در آب های خلیج فارس 
به کار گرفته بود. فرماندهی مرکزی نیروی دریایی 
آمریکا )NAVCENT( در بیانیه ای مدعی شد که طی 
روزهایی در ماه گذشته )میلادی( پهپادهای دریایی 
را که شبیه به قایق های تندرو هستند به آب های 
کلیدی در اطراف خاورمیانه اعزام کرده بود تا از 
ناوهای جنگی و قایق های نظامی ایران جاسوسی و 

فعالیت های آنها را رصد کنند. 

فرماندهی مرکزی نیروی دریایی آمریکا با ادعای 
اینکه »هدف از این عملیات بازدارندگی تهران از 
آزار مداوم کشتی های نظامی و تجاری خارجی 
در منطقه بوده است« همچنین مدعی شد که 
در جریان این عملیات از ده ها تجهیزات بدون 
سرنشین و کشتی های سرنشین دار استفاده شده 
که کشتی های متعلق به دو نیروی دریایی ایران، 
شامل نیروی دریایی عادی آن و نیروی دریایی 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی را طی چند روز در 
ماه سپتامبر ردیابی کردند. بنابر گزارش پایگاه 
 NAVCENT ،خبری- تحلیلی بیزینس اینسایدر

در ادامه توضیح داد که این ماموریت در جریان 
گشت زنی های معمول در تنگه هرمز و اطراف آن، 
یک آبراه استراتژیک بین خلیج فارس و خلیج عمان 
انجام شد. نیروی دریایی آمریکا به دنبال راه های 
بیشتر برای آنچه نظارت و گشت زنی در آب های 
خاورمیانه عنوان می کند به ناوگانی از قایق های 
بدون سرنشین - هم در بالا و هم در زیر سطح - برای 
این کار روی آورده است. ایالات متحده پیش از این 
نیز در ادامه سیاست های مداخله جویانه خود در 
منطقه غرب آسیا به دنبال افزایش حضور خود در 

این منطقه بوده است. 

ادامه یادداشت
تصمیم گیری بر مبنای توجه ویژه به رأی و نظر مردم 
و خرد جمعی، تعهد به رشد و توسعۀ همه جانبۀ اقصی 
نقاط میهن، ارتقای کیفیت زندگی ایرانیان، رعایت کامل 
حقوق شهروندی و حمایت نسل جوانان، اقوام و زنان ایرانی با تکیه 
در عموم امورات بر مردم و مبارزه با فساد و رانت جویی و ویژه 
خواری، تعامل سازنده در روابط بین الملل با محوریت رعایت منافع 
ملی و پایدارسازی محیط زیست و تأمین خواست ملت به منظور 
توسعۀ پایدار کشور و فراهم آوردن موقعیت محیطی، اقتصادی و 
اجتماعی بهتر برای عموم اقشار و اقوام میهن اسلامی، کمترین 
حقوق هموطنان نازنین است. باید با استفاده از ابزارهای قانونی و 
فرصت ها برای ساماندهی نارسایی ها و کنترل تورم و رفع مشکلات 
اساسی و برداشتن گام های متین و استوار و سریع با نگاه به درون 
کشور، در مسیر توسعۀ همه جانبۀ میهن، اهتمام مجدانه با مشارکت 
مؤثر مردم و منابع انسانی کارآمد و کاربلد کشور و گروه های مرجع 
به عمل آورد و گرنه کشورهای کوچک همسایه هم حتی از ایران 
فاصله گرفته و پیشرفت می کنند. باید همۀ اندیشه ها را به میدان 
کشاند و به همۀ تجربه ها فراخوان داد. اکنون گاه آن فرارسیده که 
دولت به جای نفت بر مردم تکیه و از ذخایر دانش، توان، آگاهی، 
سرمایه و تجربۀ آنان و معادن و طبیعت گردی و سایر زمینه های 
با ظرفیت کشور و مزیت های سرزمینی بهره گیرد و مجلس نیز 
به فوریت، با تحول عالمانه و سرنوشت ساز در تضمین به یاری 
دولت و ملت بشتابد. همه بایستی اذهان خود را متحول و مجدانه 
به مشارکت جدی مردمی با فضاسازی و احترام به جمهوریت نظام 
و حاکمیت ملی، که رگ حیاتی استراتژی توسعۀ وطن است، توجه 
ویژه مبذول و بسترسازی نماید. همۀ قدرت نظام جمهوری اسلامی 
ایران در حمایت مردم در آن نهفته است. توجه به خواست های 
جوانان و زنان و اقوام ایرانی و عدالت اجتماعی باعث گشایش و 
درمان دردهای اجتماعی کشور است باید همچون اقتصاد مولد 
آلمان و ژاپن که از زیر خرابه های جنگ سر برآورد، اقتصاد مولد 
ایران نیز از دست شبکه های ناکارآمد نجات یابد. مردم در انتخابات 
اسفند امسال مجلس، بایستی مجلس، این رکن رکین جمهوریت 
نظام، را به جایگاه در رأس امور کشور دوباره ارتقا دهند. تداوم 
مخالفت برخی اعضای جریان خاص ضد جمهوریت با خواست 
اکثریت مردم جز تضعیف وحدت ملی و اقتدار نظام و افزایش 
فشار اقتصادی بر گردۀ ملت و افزایش آسیب پذیری نظام در برابر 
تهدیدهای خطیر کنونی نتیجه ای نخواهد داشت. امروز، اولویت با 
ایران و بازسازی اقتصاد آن است که اگر این امر مقدر و محقق شود، 
اسلام و دیانت و اخلاق هم، در درون آن جایگاه مستحکم تری 
می یابد و پیدایش زمینه های احیای اخلاق در نوعدوستی و 
میهن پرستی را هم فراهم می آورد. برای توسعه و تعالی و حتی 
مقاومت و پایداری، هیچ راهی، جز طلب همراهی واقعی اقشار 
مختلف اجتماعی و مشارکت گستردۀ آن در انتخابات و نظام 

تصمیم گیری وجود ندارد.

آمریکایی ها تلاش می کنند با توجه به این دو سالی که از 
دولت سیزدهم می گذرد و فضایی که اینها در گفت وگو داشتند 
و پیام هایی که تبادل شد قرار جدیدی بگذارند و خودشان نیز به 
دنبال این هستند که با خواسته ها و توقعات جدید توافق جدیدی 
را پایه گذاری کنند. ولی با توجه به اینکه سیاست ایران حفظ 
برجام و لااقل داشتن چارچوب های متعهد در برجام است این 
تفاوت نگرش و گفتار در طرفین از این حیث است. یعنی آنها تلاش 
می کنند با کشاندن مذاکرات به یک فضا و قرار جدید توقعات 
انتظارات یا حتی امتیازات جدیدی را مطرح کنند؛ همچنان که 
در دوره برجام نیز این چنین بوده است. ولی اکنون ایران معتقد 
است که بر مبنای مذاکرات گذشته باید به توافقات و تعهدات خود 
عمل کنیم و اگر خواستیم قرار جدیدی بگذاریم اول بخش بیشتر 
قرار قبلی تا جایی که طرفین متعهد شده بودند انجام شود تا توافق 

جدیدی صورت گیرد. 
لذا این تفاوت نگاه متعلق به پشت پرده یا پشت ذهن آمریکایی ها 
یا غربی هاست که چون عدم اجرا و تعهد داشتند و آمریکایی ها از 
برجام بیرون رفتند تلاش می کنند که صفحه ذهنی تاریخی یا 
تعهدات خود را پاک کنند تا با یک دست پر تر یا نفس تازه تری وارد 
مذاکرات جدید شوند. اما همان طور که گفته شد ایران معتقد است 
که تعهدات خود را انجام داده و لذا طرف متقابل هم باید متعهد شود 
که اگر خواستیم فضای جدیدی در مذاکرات جدیدی داشته باشیم 
اول انجام مذاکرات قبلی و تعهدات و سپس وارد فاز جدید بشویم. 
البته این درست است که برای رسیدن به هر تفاهم یا توافقی یک 
زبان مشترکی نیاز است، اما آنچه که ایران به دنبال آن می گردد 
لااقل در دولت سیزدهم این است که غربی ها در انجام تعهدات 
مرحله قبلی خود خیلی ثابت قدم نبودند و به همین دلیل ابتدا باید 
هزینه عدم ثبات خود را بپردازند. در حالی که غربی ها معتقدند با 
تغییر دولت مذاکرات نیز باید ورژن جدیدی از خود بروز و ظهور 
دهد و لذا آنها دنبال یک فضای جدیدی از مذاکره هستند که به 
نوعی شاید حتی بعضا بشود از بیان مقامات غربی درآورد که آنها 

اساسا از مرحله برجام گذشته اند. 
از طرفی باید اذعان داشت که هر کشوری دنبال منافع خودش 
است و همگرایی و واقع گرایی کشورها نسبت به منافع بسته به 
این مساله است که آنها چه سهمی می برند. لذا شاید در سال های 
اخیر و حتی در مسائل برجام و همه نوسانات پس از آن روس ها 
تلاش کردند به دلیل نوع نگرش ایران به سیاست بین الملل با ایران 
همراهی بیشتری داشته باشند. همان طور که چینی ها چنین 
نگاهی دارند. اما آنچه مسلم است واحد سیاسی که می خواهد 
خواسته های خود را روی میز ببرد باید به نحوی طراحی کند که 
بتواند منافع خود را تامین کند. حال برخی اوقات این منافع با 

کشورهای همگرا تعریف می شود و در برخی از اوقات

سردار سرلشکر حسین سلامی فرمانده کل سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی در پیامی خطاب به وزیر 
دفاع و رئیس ستاد کل نیروهای مسلح ارتش سوریه 
با محکومیت شدید جنایت تروریستی حمله پهپادی 
به جشن فارغ التحصیلی دانشجویان دانشگاه افسری 
ارتش این کشور در استان حمص که به شهادت و 
مجروحیت صدها تن از دانشجویان و شهروندان سوری 
منجر شد، تاکیدکرد: عاملین این جنایت و حامیان آن 
با پاسخ بزرگ و انتقام غافلگیر کننده مجاهدان مومن 

و رزمندگان مقاومت اسلامی مواجه و تاوان سنگینی 
پرداخت خواهند کرد. سرلشکر سلامی در این پیام 
با تسلیت این فاجعه به دولت، ملت و نیروهای مسلح 
سوریه و طلب شفای عاجل مجروحان حادثه تصریح 
کرد: انتظار جامعه جهانی بر آن است که سازمان ها و 
نهادهای بین المللی به ویژه شورای امنیت سازمان ملل 
متحد به مسئولیت خود در قبال اشغالگران سرزمین 
سوریه و برهم زنندگان امنیت و آرامش مردم این کشور 

عمل کنند. 

پیام مهم 
سرلشکر سلامی

 به وزیر دفاع سوریه 

صفحه 9

 مصطفی کواکبیان 
در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

اصلاحاتاصلاحات
 پــروژه  پــروژه نیست نیست 
 پــروسه است پــروسه است

 اصلاح طلبان در برخی 
مقاطع برای دفاع از 
نظام سینه سپر کردند

صفحه2

ادامه در همین صفحه

صفحه 2

صفحه 4

صفحه 2

»آرمان ملی« به بررسی ورود یا خروج سیمان از بورس کالا و تبعات آن می پردازد؛ 

قیمت گذاری دستوری، بلای جان سیمان

گزارش »آرمان ملی« از اختلاف در اروپا در لغو تحریم های موشکی

دیوار اروپا علیه ایران ترک برداشت
      جوزپ بورل: مشارکت کنندگان برجام درباره حفظ تحریم های موشکی ایران اجماع ندارند

نه پیش شرط برای بازگشت به برجام را پذیرفت نه »دیدار نمایشی« را!

 واعظی: روحانی و تیمش برجام را 
حفظ نکرده بودند، مذاکرات فعلی ادامه نداشت

صفحه 3

سخــن روز

یاد  د  اشت

 آتش باران شــهرهای فلســطین اشــغالی توســط 
موشک های جهاد اســلامی و حماس نیازمند تحلیل  و 
بررسی های همه جانبه  است چرا که در شرایط کنونی در 
خاورمیانه که از یک سو رژیم صهیونیستی با بحران های 

داخلی روبروست...

برخی تصمیمات باعث ایجاد خلل در اعتماد و امید مردم 
می شود.  عدم توجه به مطالبات مشروع و قانونی مردم 
و عدم تضمین جمهوریت نظام با بینش دیانت عقلانی 
و رحمانی و مفاد قانون اساسی نظام جمهوری اسلامی 

ایران فاصلۀ دارد.

 شلیک ملت های مسلمان به قلب تل آویو

باید به همۀ تجربه ها فراخوان داد 

  حسن هانی زاده
کارشناس جهان عرب

  کمال الدین پیرموذن 
نماینده ادوار مجلس 

»آرمان ملی« حمله نیروهای مقاومت به مواضع رژیم صهیونیستی را بررسی می کند

طوفان الاقصی صهیونیست ها  را به کما برد

صفحه 6   عکس:  آرمان ملی


